Drucksache: 0198/2009/BV Heidelberg, den 04.06.2009

### Stadt Heidelberg

Federführung:

Dezernat IV, Amt für Chancengleichheit

Beteiligung:

Betreff:

Bericht über das Arbeitsmarktprogramm 2009 des Jobcenters Heidelberg (ARGE) Anhörung von Betroffenen gemäß §33 Absatz 4 Gemeindeordnung hier: Herr Karl-Heinz Löhr als Vertreter des Jobcenters Heidelberg

# Beschlussvorlage

#### Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Ausschuss für Integration und Chancengleichheit	25.06.2009	Ö	() ja () nein () ohne	

Drucksache: 0198/2009/BV

00196547.doc

## Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Ausschuss für Integration und Chancengleichheit beschließt die Anhörung von Herrn Karl-Heinz Löhr als Vertreter des Jobcenters Heidelberg, Speyerer Str. 6, 69115 Heidelberg, als Betroffener gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung.

Drucksache: 0198/2009/BV

00196547.doc

## Begründung:

Herr Karl-Heinz Löhr, Geschäftsführer des Jobcenters Heidelberg, wird dem Ausschuss für Integration und Chancengleichheit über das Arbeitsmarktprogramm 2009 berichten und für die Beantwortung von Fragen zur Verfügung stehen.

gezeichnet

Wolfgang Erichson

Drucksache: 0198/2009/BV

00196547.doc